МБОУ «Тяжинская средняя общеобразовательная школа № 3»

(МБОУ ТСШ № 3)

ПРИКАЗ

от  29.08.2025 г.                                                                                                                 № 44

«Об организации школьного проекта

«ШКиБ- школьное инициативное бюджетирование»

   На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», Закона Кемеровской области -Кузбасса от 19.06.2024

№ 62-ОЗ «О внесении изменений в закон Кемеровской области Кузбасса «Об

областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»,

постановления Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 07.06.2024 №

352 «Об утверждении методики распределения и правил предоставления иных

межбюджетных трансфертов из областного бюджета на поддержку развития

школьного инициативного бюджетирования в сфере образования», приказа

Министерства образования Кузбасса от 17.06.2024 № 2537 «Об областной

конкурсной комиссии, порядке рассмотрения и проведении конкурсного отбора

проектов школьного инициативного бюджетирования в Кемеровской области –

Кузбассе», согласно Порядка проведения конкурсного отбора проектов

школьного инициативного бюджетирования в Кемеровской области-Кузбассе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать участие обучающихся 8-11-х классов МБОУ ТСШ № 3 в

школьном проекте «ШКиБ- школьное инициативное бюджетирование».

2. Утвердить Положение о школьном инициативном бюджетировании,

основанном на инициативах учащихся муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Тяжинская средняя общеобразовательная

школа № 3».

3. Утвердить План реализации модели школьного инициативного

бюджетирования в МБОУ ТСШ № 3.

4. Утвердить состав Штаба школьного инициативного бюджетирования в МБОУ

ТСШ № 3.

5. Назначить ответственными за организацию и реализацию школьного проекта

«ШКиБ- школьное инициативное бюджетирование»- кураторами проекта:

-Анашкину Анастасию Вячеславовну, педагога-организатора,

-Юдахину Наталью Александровну, педагога-организатора.

Кураторам проекта, для размещения на официальном сайте МБОУ ТСШ № 3,

подготовить информацию (фото и видеоролик)  о всех этапах реализации ШКиБ,

обеспечить своевременное размещение публикаций в социальных сетях МБОУ

ТСШ № 3 о деятельности  школьного проекта.

6. Беличенко Максиму Павловичу, учителю информатики, ответственному лицу

за размещение информации на официальном сайте школы, создать страницу

ШКиБ, своевременно размещать информацию о ходе и реализации школьного

проекта.

7. Кураторам и членам штаба ШкИБ руководствоваться в своей работе

Положением о школьном инициативном бюджетировании, Планом реализации

модели школьного инициативного бюджетирования в МБОУ ТСШ № 3.

8. Провести школьный этап проектов школьного инициативного

бюджетирования согласно Плану реализации модели школьного инициативного

бюджетирования в МБОУ ТСШ № 3 с 22.09.2025 – 18.11.2025гг.

9. Направить проект – победитель школьного этапа с сопровождающими

документами в Государственное автономное учреждение дополнительного

образования «Сириус. Кузбасс» до 24.11.2025.

10. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя

директора по УВР Пащенко Г.В.

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                       Т.В.Гуляева

		2025-09-15T16:46:33+0700
	Гуляева Т.В.
	Я являюсь автором этого документа